
UCHWAŁA NR XVI/272/2025 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Miejskie Odpady Komunalne 
w Gorzowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 12 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 5 maja 2025 roku tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Miejskie 
Odpady Komunalne w Gorzowie Wielkopolskim, zwaną dalej „MOK”. 

2. Siedzibą MOK jest Miasto Gorzów Wielkopolski. 
§ 2. Przedmiotem działalności MOK będzie realizacja zadań w zakresie: 

1) gospodarki odpadami komunalnymi; 
2) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków; 
3) aglomeracji wodno-ściekowej pn. aglomeracja Gorzów Wielkopolski. 

§ 3. Zadania, o których mowa w § 2 będą realizowane od 1 stycznia 2026 roku. 
§ 4. MOK przekazuje się w trwały zarząd lokal o powierzchni użytkowej 17,38 m2 

położony w Gorzowie Wielkopolskim przy ul. Sikorskiego 4 oraz składniki mienia ruchomego 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Robert Surowiec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DDAE6D-E8CC-4E12-84DB-45E6670213FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/272/2025 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

składniki mienia ruchomego 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE SZTUKI 
1 Biurko bukowe 80x120 2 
2 Kontener Olcha 1 
3 Krzesło obrotowe 2 
4 Zestaw komputerowy wraz z oprogramowaniem 2 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DDAE6D-E8CC-4E12-84DB-45E6670213FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 listopada 2024 r. Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego podjęła uchwałę 
 nr X/169/2024 w sprawie wystąpienia ze Związku Celowego Gmin MG-6, na podstawie 
której Miasto Gorzów Wielkopolski występuje ze Związku Celowego Gmin MG-6 ze 
skutkiem na dzień 31 grudnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. 
tworzenie, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Stosownie do art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych tworząc jednostkę budżetową, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego nadaje jej statut oraz określa mienie przekazywane 
tej jednostce w zarząd. 

Od dnia 1 stycznia 2026 r. Miasto przejmie do realizacji zadania w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi, zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków oraz aglomeracji wodno-ściekowej pn. aglomeracja Gorzów Wielkopolski. 

Wobec powyższego konieczne jest przeprowadzenie działań związanych 
z przygotowaniem Miasta do przejęcia wyżej wymienionych zadań. 

Działania przygotowawcze dotyczyć będą w szczególności opracowania warunków 
prawnych i organizacyjnych dotyczących wdrożenia systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, m.in: przygotowania 
stosownych projektów uchwał, analizy systemu naliczania opłat za odbiór odpadów od 
właścicieli nieruchomości, stworzenia odpowiedniego zaplecza administracyjno-biurowego 
oraz przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych, w tym zamówień 
o wartości powyżej tzw. progu unijnego, umożliwiających z dniem 1 stycznia 2026 roku 
rozpoczęcie statutowej działalności jednostki. 

W celu przeprowadzenia czynności przygotowawczych, a następnie przejęcia 
i realizacji zadań wykonywanych dotychczas przez Związek Celowy Gmin MG - 6 na 
podstawie niniejszej uchwały Rady Miasta zostaje utworzona jednostka budżetowa.  

Czynności związane z kadrową i techniczną organizacją jednostki, a także wykonania 
niezbędnych analiz oraz przyjęcia rozwiązań funkcjonalnych i formalnych umożliwiających 
rozpoczęcie realizacji zadań, które zostaną przejęte od Związku Celowego Gmin MG-6, 
wymagają zapewnienia odpowiedniego czasu na przeprowadzenie procedur prawnych 
i realizacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DDAE6D-E8CC-4E12-84DB-45E6670213FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/272/2025 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - składniki mienia ruchomego
	Uzasadnienie


